Habiendo culminado el termino para la presentación de cotizaciones para el Evento de Cotización No. 206021, 

cuyo objeto contempla “(INFO-053) RENOVACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE MANTENIMIENTO Y 
ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO ELA DEL SOFTWARE SIG - ESRI” y cuyo presupuesto asignado por el 
Instituto para este evento asciende a la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($ 1.450.000.000); y una vez verificada la respuesta del proveedor habilitado, el Comité Verificador 
y Evaluador se permite presentar el informe correspondiente, de la siguiente manera: 

SIMULADOR DILIGENCIADO POR LA ENTIDAD 

MENSAJES DEL EVENTO:

[...]

ARCGIS DE ESRI

RESPUESTA PROVEEDOR:A continuación, se relaciona la oferta presentada por el proveedor en el Evento de 
Cotización No. 206021: 

Una vez revisada la cotización recibida se evidencia que el precio ofrecido es por la suma MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.450.000.000,00), dicho valor 

corresponde a la cotización presentada por la empresa UT Catalogo de Software ArcGIS de Esri: 

Teniendo en cuenta los valores ofertados por el proponente, se evidencia respecto al presupuesto estimado 

de la entidad que no se obtuvo ahorro, tal como se ve reflejado en el siguiente cuadro: